
 

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 1 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

 

DECRETO Nº 334 de 04 de agosto de 2020 

 

“Altera os caputs dos artigos do Decreto Municipal 207 

de 26 de setembro de 2016.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRAS, do Estado de Minas Gerais, no uso de 

atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, de 18 de março 

de 1990, e: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam alterados os caputs dos Arts. 3º e 5º do Decreto 207 de 26/09/2016 que 

passam a vigora com as seguintes redações: 

 

Art. 3º - O Fundo ficará subordinado operacionalmente à 

Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 

Art. 5º - São atribuições do Secretário Municipal de Assistência 

Social. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Teixeiras, 04 de agosto de 2020. 

                                    

 

 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

Declaro que em _____/_____/_____ 

publiquei esse Decreto no Quadro de 

Publicações da Prefeitura conforme 

dispõe o Art. 88 da Lei Orgânica 

Municipal. 
 

_____________________ 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 
 

Certifico que registrei esse 

Decreto em Livro Próprio. 

 

Teixeiras, _____/_____/_____ 
 

_____________________ 

Glauciano Corrêa Rosado 

Sec. Mun. De Adm., Planej. e 

Controladoria 

 


		2020-08-04T14:27:58-0300
	José Diogo Drumond Neto




